
Odborné učiliště a Základní škola praktická 

Holešov 

Nádražní 525, 769 01 Holešov 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

Školní rok 2013/2014 

Zpracovala:  Stanislava Horáková Ing. 

ředitelka školy 

Č.j.: OUZŠ-HO/1110/2014 

 

 



Obsah: 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................5 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...........................................................................................5 

1.2. SOUČÁSTI ŠKOLY ........................................................................................................5 

1.3. ŠKOLSKÁ RADA...........................................................................................................6 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ODBORNÉHO UČILIŠTĚ .....................................................7 

2.1. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ...............................................................................................7 

2.2. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ ODBORNÉHO VÝCVIKU ŽÁKŮ ......................................................7 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRAKTICKÉ ........................................8 

3.1. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ...............................................................................................8 

3.2. UČEBNÍ PLÁN..............................................................................................................8 

4. POČTY ŽÁKŮ ...............................................................................................................10 

4.1. POČTY ŽÁKŮ ŠKOLY ..................................................................................................10 

4.2. ŽÁCI PŘIJATÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY ............................................................10 

4.3. ŽÁCI PŘIJATI DO VYŠŠÍCH ROČNÍKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY ...................................................10 

5. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ........................................................................11 

5.1. ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE VĚKU A POHLAVÍ ........................................................11 

5.2. ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE VZDĚLÁNÍ A POHLAVÍ ..................................................11 

5.3. ČLENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ODBORNÉ KVALIFIKACE .......................11 

5.4. ZAŘAZENÍ PRACOVNÍKŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD ..............................................................12 

5.5. TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ...................................................................................12 

5.6. CELKOVÝ ÚDAJ O VZNIKU A SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ ...............12 

6. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ....................................................................................13 

6.1. PŘEHLED O POČTU PŘIJATÝCH UCHAZEČŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 .........................13 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK ....14 

7.1. ČLENĚNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ PODLE OBORŮ, ROČNÍKŮ A TŘÍD K 31. 8. 2014 ...........14 

7.2. CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ VE ŠKOLE A JEJICH PROSPĚCH – ÚDAJE K 31. 8. 2014...............14 

7.3. ZAMEŠKANÉ HODINY .................................................................................................15 

7.4. HODNOCENÍ PROSPĚCHU ŽÁKŮ VČETNĚ PROBLEMATIKY NEPROSPĚCHU .......................15 

7.5. VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK – ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 ....................................15 

8. HODNOCENÍ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY......................................................................16 

8.1. CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH (ÚDAJ ZA 2. POLOLETÍ ŠK. R.) .......................16 

8.2. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ – ZPŮSOB VYJÁDŘENÍ(SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) .16 

8.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – ZHORŠENÉ CHOVÁNÍ (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) ...........16 

8.4. VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – POCHVALY (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) ..................................17 

8.5. VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – NAPOMENUTÍ A DŮTKY (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) .................17 

8.6. POČET OMLUVENÝCH / NEOMLUVENÝCH HODIN (SOUHRNNĚ ZA CELÝ ŠK. R.) .................17 



9. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ......................................18 

9.1. PROBLEMATIKA OBLASTI PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ..........................18 

9.2. SPOLUPRÁCE SE SPECIALIZOVANÝMI INSTITUCEMI A ODBORNÍKY (FORMOU PŘEDNÁŠEK, 

BESED, ODBORNÉ POMOCI A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT) ..............................................18 

9.3. AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014 ..........................................................................18 

9.4. PROBLEMATIKA OBLASTI VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ .................................................19 

10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...........................................20 

10.1. VÝCHOZÍ STAV ..........................................................................................................20 

10.2. STUDIUM K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE /KURZY – I KRÁTKODOBÉ/...............20 

11. AKTIVITA A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ...............................................21 

11.1. VÝZNAMNĚJŠÍ AKCE ŠKOLY A EXKURZE ......................................................................21 

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ .....................................................................................................................23 

13. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ..............................................................................24 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S VNĚJŠÍMI INSTITUCEMI A ODBORY ..............................26 

15. PODĚKOVÁNÍ A ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ...................................27 

17. FOTODOKUMENTACE ................................................................................................28 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Výroční zpráva školy je zpracována v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/20014 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

§ 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Odborné učiliště a Základní škola praktická Holešov je střední škola, připravující na povolání 

absolventy základních škol. Je určena pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

a žáky vycházející ze základních škol v nižším než 9. ročníku. Účelem zřízení organizace 

je poskytování výchovy a vzdělávání. Odborné učiliště poskytuje žákům odbornou přípravu 

v oborech středního vzdělávání s výučním listem. Příprava trvá 3 roky a je ukončena 

vykonáním závěrečné zkoušky. Činnost školy je vymezena zákonem 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění. 

 

  



1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Základní údaje o škole 
 

název školy Odborné učiliště a Základní škola praktická Holešov 

adresa školy OU 

adresa školy ZŠP 

Nádražní 525, 769 01 Holešov 

Palackého 473, 769 01 Holešov 

  

telefon 573 396 213, 573 395 161, 573 396 507 

e-mail info@ouholesov.cz 

  

název zřizovatele Zlínský kraj 

součásti školy Odborné učiliště 

Internát 

Školní jídelna 

Základní škola praktická 

Školní družina 

IZO ředitelství  600 025 624 

vedoucí pracovníci Ředitelka: Ing. Stanislava HORÁKOVÁ 

Statutární zástupce: Alena ŠINDELKOVÁ 

Zástupce ředitelky pro ZŠP: Mgr. Petr KOTAS 

 

 

1.2. Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Odborné učiliště 94 

Internát 25 

Školní jídelna 120 

Základní škola praktická 82 

Školní družina 12 

 

§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 

 

  



1.3. Školská rada 
 

Školská rada pracovala ve školním roce 2013/2014 v tomto složení: 

Předseda: Irena Kouřilová 

Členové: Mgr. Jana Ledinová, Jitka Nezdařilová, Jana Fryštáková, Ivana Vaclachová 

 

 

  



2. Vzdělávací program Odborného učiliště 
 

2.1. Vzdělávací program 
 

obor vzdělávání – (KKOV) počet žáků 

Pečovatelské služby 74-41-E/01 18 

Stravovací a ubytovací služby - Kuchařské práce 65-51-E/01 41 

Prodavačské práce 66-51-E/01 25 

Zahradnické práce 41-52-E/01 0 

Potravinářská výroba 29-51-E/01 0 

 

2.2. Způsob zabezpečení odborného výcviku žáků 
 

Výuka odborného výcviku je smluvně zajištěna s fyzickými nebo právnickými osobami mimo 

školu, vždy na období jednoho školního roku. 

učební obor zabezpečení praxe 

Stravovací a ubytovací služby - 
Kuchařské práce 

Policejní škola Holešov 

ZŠ Zachar Holešov 

AG Kroměříž 

Eurest Sfinx Holešov 

OU a ZŠP Holešov 

Bistro Labužník 

JOSPO a.s. Holešov 

MŠ Radost Holešov 

Prodavačské práce TESCO Holešov 

PENNY MARKET Holešov 

PENNY MARKET Kroměříž 

BILLA Holešov 

Pečovatelské služby Nemocnice Milosrdných sester Kroměříž 

Domov pro seniory Vážany 

Centrum pro seniory Holešov 

OU a ZŠP Holešov 

Domov Horizont Kyjov 

Centrum pro seniory ZAHRADA Bystřice. p. H. 

 

  



3. Vzdělávací program Základní školy praktické 
 

3.1. Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené ročníky 

ŠVP Základní školy praktické Holešov zpracován podle RVP - LMP 7 

ŠVP Základní školy praktické Holešov zpracován podle RVP - ZŠS 2 

 

3.2. Učební plán 
 

Základní škola praktická 

předmět 
ročník 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Český jazyk 8 8 9 7 7 6 6 6 5 

Anglický jazyk x x x x x 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 2 x x x x x x 

Vlastivěda x x x 2 2 x x x x 

Přírodověda x x x 1 1 x x x x 

Rýsování x x x x x x x x 1 

Výchova k občanství x x x x x 1 1 1 1 

Dějepis x x x x x 1 1 1 1 

Zeměpis x x x x x 1 1 2 1 

Matematika 4 4 5 6 5 5 5 5 4 

Infomatika x x x 1 1 1 1 1 2 

Přírodopis x x x x x 2 2 2 1 

Fyzika x x x x x x 1 1 1 

Chemie x x x x x x x x 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 2 1 1 

Pracovní vyučování 3 3 3 3 4 5 5 5 6 

Výchova ke zdraví x x x x x 1 x 1 1 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Týdenní dotace 22 22 24 25 25 30 30 31 31 

 

 

  



Základní škola speciální 

předmět 
ročník 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Čtení 3 3 3 3 3 3 4 4 4 2 

Psaní 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Matematika 2 2 2 2 3 3 4 4 4 4 

Infomatika x x 1 1 2 2 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 3 3 3 3 x x x x 

Občanská výchova x x x x x x 2 2 2 2 

Fyzika x x x x x x x x 1 1 

Chemie x x x x x x x x x 1 

Přírodopis x x x x x x 2 2 1 2 

Zeměpis x x x x x x 1 1 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví x x x x x x x x 1 1 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Pracovní vyučování 3 3 3 3 4 5 5 6 6 6 

Týdenní dotace 20 20 22 22 25 26 27 28 29 30 

  



4. Počty žáků 
 

4.1. Počty žáků školy 
 

Odborné učiliště: 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1K 15 7 8 

1P 13 4 9 

1ZD 7 1 6 

2K 14 6 8 

2P 12 6 6 

2ZD 11 2 9 

3K 12 10 2 

celkem 84 36 48 

 

Základní škola praktická: 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek

I. (2. + ZŠS) 6 4 2

II. (4. + 5.roč) 5 4 1

III. (6. + ZŠS) 6 4 2

IV. 8 5 3

V. (8. + ZŠS) 6 6 0

VI. 7 6 1

celkem 38 29 9

 

4.2. Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok 2014/15 

3 0 

 

4.3. Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy 
 

ročník 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

počet žáků 3 0 0 0 2 1 0 1 

  



5. Personální zabezpečení školy 
 

5.1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem %

do 20 let 0 0 0 0,00

21 - 30 let 0 0 0 0,00

31 - 40 let 0 3 3 8,82

41 - 50 let 1 11 12 35,29

51 - 60 let 4 13 17 50,00

61 a více let 1 1 2 5,88

celkem 6 28 34 100,00

% 17,65 82,35 100,00 x

 

5.2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem %

základní 0 1 1 2,94

střední odborné VL 1 6 7 20,59

střední odborné VL + maturita 1 4 5 14,71

úplné střední s maturitou 1 7 8 23,53

vyšší odborné 0 0 0 0,00

vysokoškolské 3 10 13 38,24

celkem 6 28 34 100,00

 

5.3. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace
splňuje 

kvalifikaci

nesplňuje 

kvalifikaci
celkem %

učitel prvního stupně ZŠ 2 1 3 6,38

učitel druhého stupně ZŠ 6 1 7 14,89

učitel odborného výcviku 9 0 9 19,15

učitel odborných předmětů 9 7 16 34,04

učitel VVP 3 0 3 6,38

učitel cizího jazyka 1 0 1 2,13

asistent pedagoga 2 0 2 4,26

vychovatel 2 0 2 4,26

pedagog volného času 1 0 1 2,13

výchovní poradci 2 1 3 6,38

celkem 37 10 47 100,00

 



5.4. Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 3 

3 0 

4 2 

5 2 

6 1 

7 0 

8 4 

9 10 

10 2 

11 0 

12 10 

13 0 

 

5.5. Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet %

do 6 let 11 32,35

do 12 let 4 11,76

do 19 let 2 5,88

do 27 let 8 23,53

nad 27 let 9 26,47

celkem 34 100,00  

5.6. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
 

nástupy a odchody počet 

nástupy  0 

odchody 2 

 

  



6. Údaje o přijímacím řízení 
 

Přijímací řízení ve školním roce 2013/2014probíhalo v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 

č.671/2004 Sb., v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání na středních školách. Do odborného učiliště bylo přijato 30 žáků. 

V průběhu měsíce září přicházejí do školy žáci, kteří v minulém školním roce předčasně 

ukončili předchozí vzdělávání, byliregistrováni na úřadech práce a uvědomují si nutnost 

profesní přípravy na povolání a potřebu získat střední vzdělání s výučním listem. 

 

6.1. Přehled o počtu přijatých uchazečů na školní rok 2013/2014 
 

kód oboru název oboru 1.kolo další kola
přijatých 

celkem

65-51-E/01
Stravovací a ubytovací služby 

– Kuchařské práce
10 4 14

66-51-E/01 Prodavačské práce 7 3 10

75-41-E/01 Pečovatelské služby 6 0 6

Celkem 23 7 30  

 

 

  



7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených vzdělávacími programy včetně výsledků 
závěrečných zkoušek 

 

Do Odborného učiliště Holešov byli přijati žáci, kteří splnili povinnou školní docházku na 

Základní škole praktické nebo na ZŠ. Z kapacitních důvodů byli přednostně přijati žáci ze 

Základních škol praktických. Pokud se hlásili do OU žáci, kteří měli srovnatelný prospěch, 

byli přijati ti žáci, kteří neměli snížený stupeň z chování. Pokud se hlásili na OU žáci, kteří 

měli srovnatelný prospěch, byli přijati žáci, kteří mají ZPS. 

 

7.1. Členění výsledků vzdělávání podle oborů, ročníků a tříd k 31. 8. 2014 
 

kód oboru název oboru třída počet žáků 
průměrný 
prospěch 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací 
služby – Kuchařské práce 

1K 12 2.457 

2K 12 1.873 

3K 14 2.442 

66-51-E/01 Prodavačské práce 1P 9 1.636 

2P 11 2.114 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 1ZD 7 2.018 

2ZD 9 1.561 

Celkem   74 2.066 

 

 

7.2. Celkový počet žáků ve škole a jejich prospěch – údaje k 31. 8. 2014 
 

ročník počet žáků 
prospěl 

s vyznamenáním 
prospěl neprospěl opakuje 

1. ročník 28 4 18 6 1 

2. ročník 32 8 21 3 0 

3. ročník 14 1 12 0 1 

celkem 74 13 51 9 2 
 

  



7.3. Zameškané hodiny 
 

zameškané hodiny celkem na žáka 

Teorie celkem 2172 29.351 

Z toho neomluvených   237  3.203 

Odborné celkem 4663 63.014 

Z toho neomluvených  478  6.459 

Celkem 6835 92.365 

Z toho neomluvených   715  9.662 
 

 

 

7.4. Hodnocení prospěchu žáků včetně problematiky neprospěchu 
 

Z celkového počtu 74 žáků prospělo s vyznamenáním na konci školního roku 2013/2014 

celkem 13 žáků. Lze konstatovat, že úroveň prospěchu žáků na OU neodpovídá úsilí 

vynaloženého vyučujícími všeobecně vzdělávacích předmětů, odborných předmětů ani 

odborného výcviku. 

Je to dáno především tím, že žáci přistupují méně zodpovědně ke školní docházce a 

neuvědomují si, že učební obor, který si vybrali, studují dobrovolně. U mnoha žáků je 

vykazována vysoká absence ve vyučování i na odborném výcviku a to jak omluvená, tak i 

neomluvená. Projevuje se nedostatečná domácí příprava žáků do hodin teoretického 

vyučování. 

 

7.5. Výsledky závěrečných zkoušek – školní rok 2013/2014 
 

kód oboru název oboru 
žáků 

celkem 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

 
65-51-E/01 

Stravovací a 
ubytovací služby – 
Kuchařské práce 

 
13 

 
1 

 
12 

 
0 

 

 

předmět počty známek 
klasifikovaných 

žáků 
průměr 

 

 1 2 3 4 5   

Písemná zkouška - 3 6 4 - 13 3.077 

Praktická zkouška 8 2 3 - - 13 1.615 

Ústní zkouška 2 3 5 3 - 13 2.692 

 



8. Hodnocení žáků základní školy 
 

8.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch (údaj za 2. pololetí šk. r.) 
 

třída 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

I. 0 4 0 

II. 2 3 0 

III. 1 3 0 

IV. 1 6 0 

V. 2 3 1 

VI. 1 3 0 

celkem 7 22 1 

 

 

8.2. Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření(souhrnně za celý šk. r.) 
 

třída 
hodnocení 

klasifikačním 
stupněm 

hodnocení 
slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a 

klasifikačním stupněm 

I. 3 3 0 

II. 5 0 0 

III. 3 2 0 

IV. 7 0 1 

V. 5 1 0 

VI. 6 0 0 

celkem 29 6 1 

 

 

8.3. Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování (souhrnně za celý šk. r.) 
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

I. 0 0 

II. 0 0 

III. 0 0 

IV. 0 0 

V. 1 0 

VI. 0 0 

celkem 1 0 
 



8.4. Výchovná opatření – pochvaly (souhrnně za celý šk. r.) 
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

I. 0 0 

II. 0 0 

III. 1 0 

IV. 6 4 

V. 1 5 

VI. 1 4 

celkem 9 13 

 

 

8.5. Výchovná opatření – napomenutí a důtky (souhrnně za celý šk. r.) 
 

třída 
napomenutí 

třídního učitele 
důtka třídního 

učitele 
důtka ředitele 

školy 

I. 0 0 0 

II. 6 0 0 

III. 1 0 0 

IV. 1 0 0 

V. 1 1 0 

VI. 0 2 0 

celkem 9 3 0 

 

 

8.6. Počet omluvených / neomluvených hodin (souhrnně za celý šk. r.) 
 

třída 
počet 

omluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

I. 1366 273,20     0 0,00 

II. 829 165,80 0 0,00 

III. 998 249,50 0 0,00 

IV. 1713 214,13     0 0,00 

V. 1887 314,50     0 0,00 

VI. 1135 227,00 0 0,00 

celkem 7928 240,24 0 0,00 

 

  



 18 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

9.1. Problematika oblasti prevence sociálně patologických jevů 
 

Oblast prevence sociálně patologických jevů byla na Odborném učilišti realizována 

prostřednictvím Minimálního preventivního programu, jenž je neoddělitelnou součástí výuky 

a života ve škole.  Na jeho realizaci se podíleli po celý školní rok všichni pedagogové, 

vychovatelky internátu školy i ostatní zaměstnanci učiliště a Základní školy praktické. 

Minimální preventivní program byl zaměřen na OU na věkovou kategorii žáků 15 až 20 let, 

na ZŠ praktické na věkovou kategorii 6 až 15 let. 

 

9.2. Spolupráce se specializovanými institucemi a odborníky (formou 
přednášek, besed, odborné pomoci a volnočasových aktivit) 

 

 PPP Kroměříž 

 SVP Kroměříž 

 Kontaktní centrum „PLUS“ Kroměříž 

 Preventivní informační skupina městské policie Přerov 

 Střední policejní škola Holešov 

 Občanské sdružení JASPIS Kroměříž 

 Středisko volného času TYMY centrum Všetuly 

 

9.3. Akce ve školním roce 2013/2014 
 

 Výchovný kurz pro 1. Ročníky OU 

 Peer program Střední policejní školy Holešov 

 Ukázka výcviku policejních psů v Dobroticích 

 Tematická výtvarná práce (téma drogy, alkoholismus) 

 Vánoční turnaj ve stolním tenise 

 Týden protidrogové prevence Beseda na téma drogy 

 Ďáblova čísla – film s tematikou holocaust, fašismus 

 Úřad práce Kroměříž – beseda se žáky 3. ročníku 

 Sport místo drog – letní sportovní den v lehké atletice 

 

 

 

 



 19 

9.4. Problematika oblasti výchovného poradenství 
 

Na OU i na ZŠP Holešov pracují výchovní poradci, kteří poskytují během školního roku 

žákům, jejich zákonným zástupcům, pěstounům, ale i ostatním pracovníkům školy 

poradenskou službu výchovného poradenství. Při své práci s nimi úzce spolupracují 

a o závažných zjištěních informují ředitelku školy. Veškeré kázeňské přestupky žáků byly 

projednávány za přítomnosti žáka, popř. zákonného zástupce žáka na výchovné komisi. 

O projednání přestupku je vždy učiněn písemný záznam a s výchovným opatřením je žák 

obeznámen. 

Výchovná komise se ve školním roce 2013/2014 sešla celkem 22x, ve složení – výchovný 

poradce, ředitelka školy, zástupce ředitele, třídní učitel, učitel všeobecných předmětů a žák. 

Na výchovné komisi jsme řešili přestupky oproti Školnímu řádu, v nejčastějším případě 

záškoláctví, ničení školního majetku, porušování pravidel slušného, bezpečného a kulturního 

chování a agresivní chování. O stupni uděleného výchovného opatření byli neprodleně 

informováni zákonní zástupci žáků. 

 

 

  



 20 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

10.1. Výchozí stav 
 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků na OU a ZŠP je vysoká. Aktuálně si jeden 

pedagogický pracovník doplnil kvalifikovanost vysokoškolským studiem. Ředitelka školy a 

zástupce ZŠP dostudovali Kvalifikační studium ve Zlíně. 

Obsahem průběžného vzdělávání pedagogických pracovníků byly zejména nové poznatky 

z obecné pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, teorie výchovy, prevence 

rizikového chování a bezpečnosti a ochrany zdraví, práce ICT, ŠVP,BOZP. 

Škola preferuje individuální účast pedagogů na kurzech a seminářích a dále vzdělávání 

pedagogů jako týmu přímo na pracovišti a docházkou lektorů na školu. 

 

10.2. Studium k prohlubování odborné kvalifikace /kurzy – i krátkodobé/ 
 

téma kurzu, semináře, školení počet osob 

Integrace jedinců se spec. vzděl. potřebami 4 

Projekty ZK v oblasti vzdělávání 2 

Poruchy chování, poruchy osobnosti 1 

VII. krajská konference Kroměříž 2 

Úzkostné poruchy a deprese u žáků a pedagogů 4 

Seminář a exkurze o odpadech a obalech 2 

Specifické poruchy chování 4 

Poruchy osobnosti a autistického spektra 4 

Sociálně psychologické hry, minimalizace šikany všichni pedagogové 

Dítě v krizi 2 

Počítač jako pomocník při výuce matematiky 1 

Úspěšné projekty rozvoje vzdělávání ZK 1 

Manažerské řízení procesu změn ve školním 
stravování 

1 

Hygienická pravidla a alergeny ve školním stravování 2 

Výtvarné techniky 4 

Bakaláři – elektronická třídní kniha 1 

Výuka předmětu  - Volba povolání 1 

Závěr roku v účetnictví PO 1 

Nová verze mzdového systému 1 

Zákoník práce 2014 1 

Kvalifikační funkční studium Zlín 2 

  



 21 

11. Aktivita a prezentace školy na veřejnosti 
 

11.1. Významnější akce školy a exkurze 
 

Školy každoročně pořádají a zúčastňují se řady akcí: 

 V rámci projektu „Světluška“ – beseda s nevidomou obyvatelkou Holešova, nácvik 

různých samoobslužných aktivit a pomoc nevidomým, soutěže 

 V rámci projektu „Ovoce do škol“ – celoroční akce pro žáky 1. – 9. ročníku  

 V rámci projektu „Mléko do škol“ – celoroční akce pro žáky 1. – 9. ročníku  

 V rámci projektu „BESIP“ – určování přírodnin, ochrana přírody, pochodové cvičení 

 V rámci projektu „Den země“ – návštěva Amerického holešovského parku, 

vysazování stromků 

 V rámci projektu „Kola pro Afriku“ – výroba sněhuláka, odeslání vybrané částka na 

konto Kola pro Afriku 

 

Škola a veřejnost 

 Spolupráce s TYMY Všetuly 

 Návštěvy holešovské knihovny– besedy, přednášky pro žáky 

 Návštěva holešovské kovárny - exkurze 

 Celoroční návštěvy holešovského zámku–výstavy obrazů, hraček 

 

Spolupráce s rodiči 

 Pravidelné třídní schůzky s rodiči 

 Dny otevřených dveří 

 Vánoční a velikonoční jarmarky 

 Fungující školská rada 

 

Akce pro žáky 

 Exkurze–SŠNO Bph., OU Kelč, OU Křenovice, Olomouc Hortikonplex, hotel Moskva 

Zlín, hotel Jana Přerov, Salima Brno, Hanácká kyselka Horní Moštěnice, cukrářská a 

pekařská dílna Kroměříž, Horizont Kroměříž, nemocnice Kroměříž provoz prádelny, 

Pokart 

 Sportovní turnaje – stolní tenis, florbal, střelba na terč, lehká atletika, vybíjená 

 Výlety – ZOO Lešná, Vizovice zámek 

 Přednášky – Bezpečné chování, Trestná činnost mládeže, Policista náš kamarád, 

Volba povolání, 

 Besedy – Lidské tělo, Proč máme prázdniny, Proč je člověk strašný lenoch, 

Tolerance, Proč chodíme do školy, Historie holešovského zámku, Proč slavíme 

vánoce a odkud přišly pohádky, Božská úroda 



 22 

 Jiné akce – drátkování, perličkování, pečení perníčků, malování na chodník, kouzlení 

s vařečkou, Deskové hry, Bubnování pro radost, Trampolínky, Bezpečně na kole 

 Soutěže – Mladý zahrádkář, Soutěž zručnosti, Šipkovaná 

 

 

  



 23 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2013/2014 proběhla dne 3. a 4. prosince 2013 na Odborném učilišti 

inspekce Čj. ČŠIZ-1101/13-Z. Byla prošetřena stížnost zákonného zástupce žáka 3.ročníku 

Odborného učiliště. 

 

 

  



 24 

13. Údaje o hospodaření školy 
 

Škola je příspěvkovou organizací zřízenou krajem. 

Škola není plátcem DPH. 

V účetnictví organizace je zvlášť sledováno hospodaření s prostředky státního rozpočtu 

přidělenými Krajským úřadem Zlín, prostředky od zřizovatele a prostředky získanými 

z ostatní a doplňkové činnosti školy. 

V rámci doplňkové činnosti je provozován pronájem venkovních prostor školy. 

OU a ZŠP Holešov hospodařila v roce 2013 s prostředky státního rozpočtu, prostředky 

od zřizovatele, prostředky vlastními, získanými z provádění doplňkové činnosti a s prostředky 

získanými od jiných právnických osob.  

Prostředky ze státního rozpočtu byly vyčerpány podle závazných ukazatelů.  

Z dotace byly pořízeny učebnice za 21 253,- Kč, knihy do učitelské a žákovské knihovny 

za 4 847,- Kč, pracovní oděvy pro žáky za 23 511,- Kč, pro zaměstnance za 10 803,- Kč. 

Učební pomůcky za 27 727,- Kč. Náklady na preventivní prohlídky zaměstnanců 3 550,- Kč 

a žáků 6400,- Kč. 

 Z prostředků na DVPP byly hrazeny semináře a školení pro pedagogické zaměstnance 

v celkové výši 11 670,- Kč.  

Od roku 2012 je realizován projekt s UZ 33031 – Zlepšujeme a vzděláváme v celkové výši 

447 588,- Kč. Z těchto prostředků bylo v průběhu roku 2013 pořízeno 14 ks PC, tiskárna 

a server v celkové hodnotě 196 867,- Kč.  

Od 1. 1. 2013 byl schválen projekt s UZ 33123 – Inovace výuky s podporou ICT v celkové 

výši 327 286,- Kč. V rámci tohoto projektu bylo pořízeno 8 ks PC, tiskárna, televizor, 

diaprojektor, notebook a server celkem za 180 423,- Kč. 

Provozní prostředky od zřizovatele v celkové výši 1 945 000,-Kč byly vynaloženy 

na úhradu nákladů na provoz areálu budov a dalších ploch a byly vyčerpány v plné výši.   

Jako v každém roce byly prováděny běžné opravy a údržba zařízení a budov školy.  

Další prostředky byly vynaloženy na opravy strojů a zařízení ve školní jídelně a v budovách 

škol. 

Z prostředků investičního fondu byla provedena oprava výdejních pultů a okýnek v kuchyni 

(45 000,- Kč). 

Prostředky na platy zaměstnanců 8 373 824,- Kč, na OON 129 725,- Kč a ONIV přímé 

3 123 794,- Kč byly vyčerpány v plné výši. 

Škola začala provozovat doplňkovou činnost - pronájem venkovních prostor OU a ZŠP 

(reklamní tabule).    

Doplňková činnost byla zisková.  



 25 

Kontroly v naší organizaci v roce 2013:  

V roce 2013 proběhla v organizaci kontrola prováděná pracovníky jiné instituce:  

Krajská hygienická stanice Zlín – Státní zdravotní dozor dle nařízení ES 852/2004 o hygieně 

potravin. 

Zjištěné nedostatky: 

Ve varně jsou okna konstruována tak, že jsou otevíratelné do vnějšího prostředí přímo 

nad pracovní plochou, kde se manipuluje s potravinami. Při manipulaci se starými okny může 

docházet k odlučování částeček nečistot do potravin. 

 

 

  



 26 

14. Údaje o spolupráci s vnějšími institucemi a odbory 

 

Z rozpočtu města Holešov byla poskytnuta finanční dotace „Akce milion“ ve výši 5 000,-

Kč.Částka byla využita na volnočasové aktivity žáků a na prevenci negativního chování žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

15. Poděkování a způsob projednání výroční zprávy 
 

Ředitelství školy děkuje všem institucím i jednotlivcům, kteří mají podíl na úspěšných 
výsledcích školního roku 2013/2014, za účinnou pomoc škole a věří ve stejně prospěšnou 
spolupráci i v dalším období.  
 
 
Výroční zpráva ředitelky školy byla projednána na pedagogické radě. 
 
Výroční zpráva ředitelky školy byla dána ke schválení Školské radě dne 17. října 2014. 

  



 28 

17. Fotodokumentace 
 

 

Poznávací výlet do Osvětimi – listopad 2013 

 

 

Turnaj ve florbalu – říjen 2013 
  



 29 

 

Sportovní den – červen 2014 

 

 

Sportovní den na OU (zakončení u ohně) – červen 2014 
 

  



 30 

 

Projekt „Světluška“ na ZŠP – prosinec 2013 

 

 

Akce „Bezpečně na kole“ – duben 2014 
 

  



 31 

 

Akce vysazování stromků v holešovském parku – duben 2014 

 

 

Projekt „Kola pro Afriku“ (stavění sněhuláků) – leden 2014 
 

  



 32 

 

Volnočasové aktivity v TYMY Všetuly – únor 2014 

 

 
 

Mikuláš 2013 


	1. Základní údaje o škole
	1.1. Základní údaje o škole
	1.2. Součásti školy
	1.3. Školská rada

	2. Vzdělávací program Odborného učiliště
	2.1. Vzdělávací program
	2.2. Způsob zabezpečení odborného výcviku žáků

	3. Vzdělávací program Základní školy praktické
	3.1. Vzdělávací program
	3.2. Učební plán

	4. Počty žáků
	4.1. Počty žáků školy
	4.2. Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy
	4.3. Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy

	5. Personální zabezpečení školy
	5.1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví
	5.2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví
	5.3. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace
	5.4. Zařazení pracovníků do platových tříd
	5.5. Trvání pracovního poměru
	5.6. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců

	6. Údaje o přijímacím řízení
	6.1. Přehled o počtu přijatých uchazečů na školní rok 2013/2014

	7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy včetně výsledků závěrečných zkoušek
	7.1. Členění výsledků vzdělávání podle oborů, ročníků a tříd k 31. 8. 2014
	7.2. Celkový počet žáků ve škole a jejich prospěch – údaje k 31. 8. 2014
	7.3. Zameškané hodiny
	7.4. Hodnocení prospěchu žáků včetně problematiky neprospěchu
	7.5. Výsledky závěrečných zkoušek – školní rok 2013/2014

	8. Hodnocení žáků základní školy
	8.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch (údaj za 2. pololetí šk. r.)
	8.2. Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření(souhrnně za celý šk. r.)
	8.3. Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování (souhrnně za celý šk. r.)
	8.4. Výchovná opatření – pochvaly (souhrnně za celý šk. r.)
	8.5. Výchovná opatření – napomenutí a důtky (souhrnně za celý šk. r.)
	8.6. Počet omluvených / neomluvených hodin (souhrnně za celý šk. r.)

	9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	9.1. Problematika oblasti prevence sociálně patologických jevů
	9.2. Spolupráce se specializovanými institucemi a odborníky (formou přednášek, besed, odborné pomoci a volnočasových aktivit)
	9.3. Akce ve školním roce 2013/2014
	9.4. Problematika oblasti výchovného poradenství

	10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	10.1. Výchozí stav
	10.2. Studium k prohlubování odborné kvalifikace /kurzy – i krátkodobé/

	11. Aktivita a prezentace školy na veřejnosti
	11.1. Významnější akce školy a exkurze

	12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	13. Údaje o hospodaření školy
	14. Údaje o spolupráci s vnějšími institucemi a odbory
	15. Poděkování a způsob projednání výroční zprávy
	16.
	17. Fotodokumentace

